关于申报2006年度聘请外籍教师计划的通知

                          教外司专[2005]271号

各直属高等院校：

为做好我部直属高等院校聘请外籍教师计划的申报工作，现将有关申报2006年度聘请外籍教师计划的事项通知如下：

“聘请外籍教师计划”是我部设立资助聘请外籍教师来我部直属高等院校工作的一项计划，所提供的经费是用于补贴所聘请外籍教师的交通、生活及工资等方面的费用。2006年度聘请外籍教师的计划包括教育部重点资助项目、教育部普通资助项目及长期外籍教师（含语言类外籍教师和专业类外籍教师）聘请计划三个方面。
一、关于教育部重点资助项目的申报

1、申报教育部重点资助项目时请优先考虑承担国家重点科研项目和教学任务的国家重点实验室、国家重点学科的申报。国家重点科研项目是指国家973计划、863计划、国家攻关计划、国家自然基金重大项目、重点项目及新兴学科、交叉学科课题以及与国民经济发展紧密结合的高新技术开发、产学研结合的项目。

2、各校申报重点项目的数量不限，但为提高评审工作的效率和质量，已获资助的项目请不要重复申报。请各校外事主管部门严把质量关，根据实际情况核定每个申请资助项目的经费额度。项目的经费额度一经确定，一般情况下不得变更。申报多个重点资助项目的，请注明需要优先考虑的顺序。

3、申报时请填写“教育部直属高校聘请外籍教师重点资助项目申请书”一式六份及“教育部直属高校聘请外籍教师重点资助项目申请清单”一份（见附件一、二，可复印,均需加盖公章），请按照《〈教育部直属高校聘请外籍教师重点资助项目申请书〉录入格式》（下载网址：www.cutech.edu.cn）将有关信息进行录入，并形成上报盘。申请书中有关“原项目”的情况，必须提交原批准项目文件的复印件，否则不予受理。

4、我部将根据各校申报的项目组织有关方面专家进行评审，并据此确定予以资助的项目及经费额度。专家评审后未列入教育部重点资助项目的，自动成为教育部普通资助项目。今年对各校所申报重点项目的评审工作仍委托我部科技发展中心采用通讯评审的方式进行。
请各校将申报材料（一式六份）连同“教育部直属高校聘请外籍教师重点资助项目申请清单”及数据盘于2005年6月30日前直接寄送教育部科技发展中心基金处。通讯地址：北京市海淀区海淀路中关村大街35号(邮政编号100080)；联系电话：（010）62514684，62514682。

5、申报上述项目时，每个项目需交纳项目评审费（含评估费）共计人民币500元，并请汇至下列账户：

开户名称：教育部科技发展中心

帐    户：广东发展银行北京中关村支行

帐    号：7735160107132；

6、教育部科技发展中心收到各校申报材料后，将通过随机遴选的方式从高校专家库中选定项目的评审专家，然后将申报材料寄往有关专家。为便于工作，申报材料将寄给评审专家所在高校的外事主管部门，请各有关单位负责协助做好申请材料送发评审专家和寄返教育部科技发展中心的工作。
二、申报2006年度的长期外籍教师聘请计划和教育部普通资助项目请填写“聘请外籍教师普通资助项目申报表”一份（见附件三），申报长期外籍教师聘请计划请在“项目名称”栏中注明“长期外籍教师”。长期外籍教师聘请计划和教育部普通资助项目的经费计划总额可根据各校2005年度的人年控制数（4人月合1人年），由学校的外籍教师工作评审机构负责确定。各校将“聘请外籍教师普通资助项目申报表”填好后请于今年9月20日前报我司专家处，并请同时发送一份电子版文件。

三、为提高效率、节省资源，本文只发正文，附件发至各单位原有电子信箱，如有信箱地址发生变化的或未收到附件的单位，请发邮件至我司专家处电子信箱gjs_zjc@moe.edu.cn索取，邮件的主题请注明“索取2006年度XX学校聘请外籍教师计划附件模版”。

附件一：教育部直属高校聘请外籍教师重点资助项目申请清单

附件二：教育部直属高校聘请外籍教师重点资助项目申请书

附件三：教育部直属高校聘请外籍教师普通资助项目申报表

                         教育部国际合作与交流司

                            二00五年六月十日